Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2023

№ 30

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экология Павловского муниципального округа Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района
№ 1375 от 28.09.2020 г.
В соответствии с постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 18.03.2021г. № 249 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Павловского муниципального округа»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экология Павловского муниципального округа Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района от 28.09.2020г. № 1375 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы - начальника Управления капитального строительства О.В. Милицкову.
Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов
Приложение

к постановлению администрации

Павловского муниципального округа

от 18.01.2023г. №30
1. Пункты «Этапы и сроки реализации программы», «Объемы и источники финансирования муниципальной программы», «Индикаторы достижения цели» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Экология Павловского муниципального округа Нижегородской области» изложить в следующей редакции:
 «

	Этапы и сроки реализации программы
	2021-2025г.г.

 ники

рамме

	2021

	0,0

	8 000,0

	9 193,2

		17 193,2

	2022

	6 285,9
	15 172,3
	7 319,5
		28 777,7

	2023

	38 526,0

	20 918,3
	8 616,0
		68 060,3

	2024

	0,0

	9 529,7
	7 101,7
		16 631,4

	2025

	0,0
	9 529,7
	9 101,6
		18 631,3

	ВСЕГО

	44 811,9
	63 150,0
	41 332,0
		149 293,9

	Индикаторы достижения цели
	- увеличение зеленых насаждений на территории округа за 2021-2025г. на 135 деревьев;

- увеличение количества очищенных сточных вод на территории округа на 10000 куб.м. в сутки;

- количество установленных контейнеров для сбора твердых бытовых отходов за 2021 – 2025гг.– 394шт.

- количество обустроенных контейнерных площадок на территории округа за 2021 – 2025гг. –356 шт.

- количество ликвидированных свалок твердых бытовых отходов на территории округа за 2021 – 2025гг. – 182 шт.

- количество контейнеров для раздельного сбора мусора – 64 шт

»
2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:

2.1. пункт 2.3. «Сроки и этапы реализации программы изложить в следующей редакции: «2021-2025г.г.»

2.1. пункт 2.4. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Информация о мероприятиях муниципальной программы отражается согласно таблице 1.
Таблица 1. Перечень мероприятий муниципальной программы
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответс

твенный испол

нитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источ

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1.Создание и реализация проектов по благоустройству территорий общего пользования

	1.1.
	Благоустройство озелененных территорий общего пользования
	2021-

2025 г.г.
	УКС

	Всего
	750,0

	750,0

	2021 год
	150,0

	150,0

	2022 год
	150,0

	150,0

	2023 год
	150,0

	150,0

	2024 год
	150,0

	150,0

	2025 год
	150,0

	150,0

	1.1.1
	Спиливание аварийных деревьев на территории озелененных территорий Павловского округа

2021г.- 20 шт.

2022г.- 13 шт.

2023г. -13 шт.

2024г.- 13 шт.

2025г.-13 шт.
	2021-

2025 г.г.
	УКС

	Всего
	375,0

	375,0

	2021 год
	75,0

	75,0

	2022 год
	75,0

	75,0

	2023 год
	75,0

	75,0

	2024 год
	75,0

	75,0

	2025 год
	75,0

	75,0

	1.1.2.
	Посадка деревьев и кустарников на территории озелененных территорий Павловского округа

2021г. – 60 шт.

2022г. – 40 шт.

2023г. – 40 шт.

2024г. – 40 шт.

2025г. – 40 шт.
	2021-

2025 г.г.
	УКС

	Всего
	375,0

	375,0

	2021 год
	75,0

	75,0

	2022 год
	75,0

	75,0

	2023 год
	75,0

	75,0

	2024 год
	75,0

	75,0

	2025 год
	75,0

	75,0

	Итого по задаче 1 «Создание и реализация проектов по благоустройству территорий общего пользования»

	Всего
	750,0

	750,0

	2021 год
	150,0

	150,0

	2022 год
	150,0

	150,0

	2023 год
	150,0

	150,0

	2024 год
	150,0

	150,0

	2025 год
	150,0

	150,0

	Задача 2. Восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения и обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод

	2.1.
	Повышение эксплуатацион-ной надежности гидротех-

нических сооружений
	2021-

2023 г.г.
	УКС

АТУ
	Всего
	61 424,6
	44 030,7
	14 960,3
	2 433,6

	2021г.
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	2022г.
	8 343,6
	5 504,7
	1 738,3
	1 100,6

	2023г.
	53 051,0
	38 526,0
	13 222,0
	1 303,0

	2024г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025г.

	2.1.1
	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений (ГТС) на р.Кишма г.Ворсма
	2021-2023г.г.

	УКС,

АТУ (Ворсменс

кое АТУ)
	Всего
	60 541,6,3
	44 030,7
	14 960,3
	1 550,6

	2021г.
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	2022г.
	7 460,6
	5 504,7
	1 738,3
	217,6

	2023г.
	53 051,0
	38 526,0
	13 222,0
	1 303,0

	2024г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025г.

	2.1.2
	Инженерно-геологические изыскания для расчета устойчивости склона правого берега реки Ока вблизи дома №23 по ул.Полянка г.Павлово
	2022г.
	АТУ (Павловс

кое АТУ)
	Всего
	800,0

	800,0

	2021г.

	2022г.
	800,0

	800,0

	2023г.

	2024г.

	2025г.

	2.1.3
	Ликвидация провала на плотине с.Таремское
	2022г.
	АТУ (Таремское АТУ)
	Всего
	83,0

	83,0

	2021г.

	2022г.
	83,0

	83,0

	2023г.

	2024г.

	2025г.

	Итого по задаче 2 «Восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения, и обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод»
	Всего
	61 424,6
	44 030,7
	14 960,3
	2 433,6

	2021г.
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	2022г.
	8 343,6
	5 504,7
	1 738,3
	1 100,6

	2023г.
	53 051,0
	38 526,0
	13 222,0
	1 303,0

	2024г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3. Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами и строительства инженерной инфраструктуры

	3.1
	Мероприятия по ликвидации свалок и объектов размещения отходов
	2021г.-2025г.
	Админист-рация Павловского округа,

Управление ЖКХ и инфраструктуры, МКУ «Чистый город», АТУ
	Всего
	36 860,9

	8 923,2
	27 937,7

	2021г.
	1 844,5

	1 844,5

	2022г.
	11 716,4

	7 363,2
	4 353,2

	2023г.
	8 400,0

	1 560,0
	6 840,0

	2024г.
	6 450,0

	6 450,0

	2025г.
	8 450,0

	8 450,0

	3.1.1
	Ликвидация свалок и объектов размещения отходов на территории Павловского муниципального округа
	2021г. -

2025г.
	Админист-рация Павловского округа, Управление ЖКХ и инфраструктуры, МКУ «Чистый город», АТУ
	Всего
	12 998,9

	8 923,2
	4 075,7

	2021г.
	1 844,5

	1 844,5

	2022г.
	9 204,4

	7 363,2
	1 841,2

	2023г.
	1 950,0

	1 560,0
	390,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	3.1.2
	Природоохранные мероприятия
	2022г. -

2025г.
	Админист-рация Павловского округа, Управление ЖКХ и инфраструктуры, КУМИ и ЗР, МКУ «Чистый город», АТУ
	Всего
	23 862,0

	23 862,0

	2021г.
	0,0

	0,0

	2022г.
	2 512,0

	2 512,0

	2023г.
	6 450,0

	6 450,0

	2024г.
	6 450,0

	6 450,0

	2025г.
	8 450,0

	8 450,0

	3.2
	Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами
	2021г.-2025г.
	Админист-рация Павловского округа, Управление ЖКХ и инфраструктуры, КУМИ и ЗР, АТУ
	Всего
	43 403,5

	39 059,3
	4 344,2

	2021г.
	10 000,0

	8 000,0
	2 000,0

	2022г.
	7 065,4

	6 038,2
	1 027,2

	2023г.
	6 398,0

	6 078,1
	319,9

	2024г.
	9 970,1

	9 471,5
	498,6

	2025г.
	9 970,0

	9 471,5
	498,5

	3.2.1
	Приобретение мусорных контейнеров и бункеров:

2021г. – 108: контейнеров – 84 шт., бункеров – 24 шт. 2022г.– 20: контейнеров – 10шт., бункеров - 10 шт.

2023г. – 64 : контейнеров - 62 шт., бункеров - 2
2024г. – контейнеров -101 шт.

2025г. – контейнеров – 101 шт.
	2021г.-2025г.
	Админист-рация Павловского округа, Управление ЖКХ и инфраструктуры, КУМИ и ЗР, АТУ
	Всего
	10 541,8

	9 177,8
	1 364,0

	2021г.
	5 364,0

	4 291,0
	1 073,0

	2022г.
	601,7

	539,6
	62,1

	2023г.
	1 172,0

	1 113,4
	58,6

	2024г.
	1 702,1

	1 616,9
	85,2

	2025г.
	1 702,0

	1 616,9
	85,1

	3.2.2
	Расходы на реализацию полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	2022г.
	Админист-рация Павловского округа, Управление ЖКХ и инфраструктуры, КУМИ и ЗР, АТУ
	Всего
	4 279,8

	3 396,8
	849,2

	2021г.
	0,0

	0,0
	0,0

	2022г.
	4 279,8

	3 423,8
	856,0

	2023г.
	0,0

	0,0
	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0
	0,0

	2025г.

	3.2.3
	Создание (обустройство) контейнерных площадок на территории Павловского муниципального округа:

2021г. - 112 шт.

2022г. – 23 шт.

2023г. – 21 шт.

2024г. – 100 шт.

2025г. – 100 шт.
	2021г.-2025г.
	Админист-рация Павловского округа, Управление ЖКХ и инфраструк туры, КУМИ и ЗР, АТУ
	Всего
	28 582,0

	26 457,7
	2 124,3

	2021г.
	4 636,0

	3 709,0
	927,0

	2022г.
	2 184,0

	2 074,8
	109,2

	2023г.
	5 226,0

	4 964,7
	261,3

	2024г.
	8 268,0

	7 854,6
	413,4

	2025г.
	8 268,0

	7 854,6
	413,4

	3.3
	Строительство объектов инженерной инфраструктуры

	2021г.-2022г.
	УКС

	Всего
	5 855,4

	5 855,4

	2021г.
	5 168,7

	5 168,7

	2022г.
	686,7

	686,7

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.

	3.3.1
	Разработка ПСД объекта «Сети канализации от р.п.Тумботино до ОСК г.Павлово»
	2021г.-

2022г.
	УКС
	Всего
	5 597,6

	5 597,6

	2021г.
	5 168,7

	5 168,7

	2022г.
	428,9

	428,9

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.

	3.3.2
	Корректировка проекта строительства объекта «Капитальный ремонт гидро-технического сооружения (ГТС) на р.Кишма в г.Ворсма»
	2022г.
	УКС
	Всего
	257,8

	257,8

	2021г.

	2022г.
	257,8

	257,8

	2023г.

	2024г.

	2025г.

	3.4
	Федеральный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
	2022г.-2025г.
	Админист-рация Павловского округа, Управление ЖКХ и инфраструк туры, КУМИ и ЗР, АТУ
	Всего
	999,4
	781,2
	207,2
	11,0

	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022г.
	815,5
	781,2
	32,6
	1,7

	2023г.
	61,3
	0,0
	58,2
	3,1

	2024г.
	61,3
	0,0
	58,2
	3,1

	2025г.
	61,3

	58,2
	3,1

	3.4.1
	Приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов

2022 г. – 51 шт.

2023г. – 3 шт.

2024г. – 5 шт.

2025г.- 5 шт.
	2022г.-2025г.
	Админист-рация Павловского округа, Управление ЖКХ и инфраструк туры, КУМИ и ЗР, АТУ
	Всего
	999,4
	781,2
	149,0
	11,0

	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022г.
	815,5
	781,2
	32,6
	1,7

	2023г.
	61,3
	0,0
	58,2
	3,1

	2024г.
	61,3
	0,0
	58,2
	3,1

	2025г.
	61,3

	58,2
	3,1

	Итого по задаче 3: «Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами и строительства инженерной инфраструктуры»
	Всего
	87 119,3
	781,2
	48 189,7
	38 148,4

	2021г.
	17 013,2

	8 000,0
	9 013,2

	2022г.
	20 284,1
	781,2
	13 434,0
	6 068,9

	2023г.
	14 859,3

	7 696,3
	7 163,0

	2024г.
	16 481,4

	9 529,7
	6 951,7

	2025г.
	18 481,3

	9 529,7
	8 951,6

	Итого по программе
	Всего
	149 293,9
	44 811,9
	63 150,0
	41 332,0

	2021 год
	17 193,2

	8 000,0
	9 193,2

	2022 год
	28 777,7
	6 285,9
	15 172,3
	7 319,5

	2023 год
	68 060,3
	38 526,0
	20 918,3
	8 616,0

	2024 год
	16 631,4

	9 529,7
	7 101,7

	2025г.
	18 631,3

	9 529,7
	9 101,6

»

2.2. Таблицу 2 «Сведения об индикаторах» пункта 2.5. «Индикаторы достижения цели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	№
	Наименование индикатора
	Ед.изм
	2019г.

отчет
	2020г.

отчет
	2021г.

отчет
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	Увеличение зеленых насаждений на территории округа
	шт
	39
	27
	27
	27
	27
	27
	27

	2
	Увеличение количества очищенных сточных вод на территории округа
	куб.м.
	0
	5000
	0
	0
	10000
	10000
	10000

	3
	Количество установленных контейнеров для сбора твердых бытовых отходов
	шт
	298
	49
	108
	20
	64
	101
	101

	4
	Количества обустроенных контейнерных площадок на территории округа
	шт
	139
	17
	112
	23
	21
	100
	100

	5
	Количество ликвидированных свалок твердых бытовых отходов на территории округа
	шт
	111
	1
	64
	28
	30
	30
	30

	6
	Количество контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	шт.
	50
	0
	0
	51
	3
	5
	5

»

2.3. Таблицу 3. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» пункта 2.6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование главных распорядителей средств,

годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област

ной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источ

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Экология Павловского муниципального округа Нижегородской области»
	2021г.
	17 193,2
	0,0
	8 000,0
	9 193,2

	в т.ч.:

	УКС
	5 318,7
	0,0
	0,0
	5 318,7

	Администрация Павловского округа
	430,0
	0,0
	0,0
	430,0

	КУМИ и ЗР
	10 000,0
	0,0
	8 000,0
	2 000,0

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	1 444,5
	0,0
	0,0
	1 444,5

	2022г.
	28 777,7
	6 285,9
	15 172,3
	7 319,5

	в т.ч.:

	УКС
	8 097,3
	5 504,7
	1 738,3
	854,3

	Администрация Павловского округа
	9 928,6

	7 363,2
	2 565,4

	КУМИ и ЗР
	7 444,2
	781,2
	5 721,4
	941,6

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	3 307,6
	0,0
	349,4
	2 958,2

	2023г.
	68 060,3
	38 526,0
	20 918,3
	8 616,0

	в т.ч.:

	УКС
	53 201,0
	38 526,0
	13 222,0
	1 453,0

	Администрация Павловского округа
	4 000,0
	0,0
	0,0
	4 000,0

	КУМИ и ЗР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	10 859,3
	0,0
	7 696,3
	3 163,0

	2024г.
	16 631,4
	0,0
	9 529,7
	7 101,7

	в т.ч.:

	УКС
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	Администрация Павловского округа
	4 000,0
	0,0
	0,0
	4 000,0

	КУМИ и ЗР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	12 481,4
	0,0
	9 529,7
	2 951,7

	2025г.
	18 631,3
	0,0
	9 529,7
	9 101,6

	в т.ч.:

	УКС
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	Администрация Павловского округа
	6000,0
	0,0
	0,0
	6000,0

	КУМИ и ЗР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	12 481,3

	9 529,7
	2 951,6

	ИТОГО по программе:
	149 293,9
	44 811,9
	63 150,0
	41 332,0

	в т.ч.

	УКС
	66 917,0
	44 030,7
	14 960,3
	7 926,0

	Администрация Павловского округа
	24 358,6

	7 363,2
	16 995,4

	КУМИ и ЗР
	17 444,2
	781,2
	13 721,4
	2 941,6

	АТУ, МКУ «Чистый город»
	40 574,1
	0,0
	27 105,1
	13 469,0

2.4. В пункте 2.7 «Оценка планируемой эффективности муниципальной программы»:

2.4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий программы приведет к увеличению количества кислорода в воздухе поселений, поскольку к 2025 году увеличится количество зеленых насаждений на 135 деревьев»

2.4.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

« При выполнении мероприятий программы в сфере обращения с отходами в 2021-2025г.г. будут достигнуты следующие результаты: приобретено 394 новых контейнеров, 64 контейнера для раздельного сбора мусора, обустроено 356 шт. контейнерных площадок, ликвидировано 182 шт. свалок твердых бытовых отходов на территории округа»
ИП Волков Е.В., заказ103, тир.500, 2021г.